fundose la Universidad por la sola autoridad del Rey de España. Por eso en un principio era simplemente Real, no Pontificia. Mas en el curso de los años, el propio Felipe II tubo de recabar de la Santa Sede la confirmación pontificia, cuya Bula puede verse en la obra que lleva por título: Imperialis Mexicanae Universitatis illustrata ipsius per Constitutionum scholia, auctore D. Josepho Adamo et Abriaga, Hispali, 1698. Y por cuanto este libro no ha de andar en manos de muchos lectores del día, no será por demás transcribir aquí la Bula textualmente:

Bulla confirmationis Universitatis, seu studii generalis Mexicani.

Clemens Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Ex supernae dispositionis arbitrio Gregi Dominico praesidentes, inter curas multiplices, quas ex Ministerio nostri Pastoralis Officii Nobis incumbere censemus, illam, per quam Universitatem studiorum generalium, praesertim in Indiis Occidentalibus canonicè executorum, statui et quieti consulatur, libenter amplectimur: ac, ut Personae in scientiis et facultatum diversis generibus invigilantes, a nobis gratias et favores reportasse lactentur; Nostri Pastoralis Officii partes, maxime dum id Catholicorum Regum vota exposcant, favorabiliter impendimus. Exponi liquidem Nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Philippus, Hispania-

rum Rex Catholicus, quod iam a pluribus annis in Civitate Mexicanae Novae Hispaniae in Indiis Occidentalibus, una studii generalis Universitas, in qua theologiae et Secretorum, ac forsitan aliarum facultatum et scientiarum lectiones habentur, de consensu praefati Philippi Regis, qui earum partium etiam Dominus temporalis existit, introducta ac usu recepta extitit; pluresque scholares, absolute ibidem studiorum suorum cursu, alii quidem Magisterii in Theologia, alii vero Doctoratus in Secretis, ac Licentiaturae, et forsitan alios gradus a Rectore et Professoribus ejusdem Universitatis pro tempore existentibus, ac forsitan aliis, bona fide susceperunt. Et sicut eadem expositio subjungebatur, ut, (1) si gradus suscepti, et in posterum ibidem suscipiendi, atque adeo universum studii generalis huiusmodi exercitium cum majori Dei gloria, ac ejus sanctae fidei exaltatione deinceps procedatur idem Philippus Rex pia meditatione ductus, et jam experientia comprobatum habens quantum universae Reipublicae Christianae, praesertim apud illos novos fidei Catholicae cultores talis Universitas in dicta Civitate, quae admodum insignis et frequens existit, utilitatis afferat: plurimum cupit dictae Universitati per Nos, ut infra, indulgeri.